
S9/23-546-02 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele S9/23-546-01 

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Kupující: 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
   Hornicko-geologická fakulta 
Sídlo:    17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
Zastoupená:   prof. Ing. Hanou Staňkovou, Ph.D., děkankou  
IČ:   619 89 100 
DIČ:   CZ61989100 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
č. účtu:    100954151/0300 
Kontaktní osoba:  prof. Ing. Silvie Heviánková, Ph.D., , tel.: +420 420 596 993 347, e-mail: 

silvie.heviankova@vsb.cz 

(dále jen jako „kupující“) 
 

 

 

1.2. Prodávající: 

 

Název společnosti:  MERCI, s.r.o 
Sídlo:    Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno 
Zastoupená:   RNDr. Liborem Reichstädterem, CSc., jednatelem 

IČ:    46966447  
DIČ:    CZ46966447 
ID datové schránky:  wjeuqe5 
Zapsaná v:   OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu:     382408043/0300 
Kontaktní osoba:  Ing. Radim Osladil 
telefon:   602 737 521 
e-mail:    osladil@merci.cz 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

 

 

mailto:silvie.heviankova@vsb.cz


2 

2. Předmět dodatku 

2.1  Smluvní strany uzavřely dne 28. 4. 2023 kupní smlouvu č. kupujícího S9/23-546-01, jejímž 
předmětem byla dodávka memembránové jednotky pro MF/UF/NF/RO. 

2.2  Smluvní strany se prostřednictvím tohoto dodatku č. 1 ke kupní smlouvě dohodly na doplnění 

původní dodávky o stavebnicový rám pro modul testování plochých membrán.   

2.3  Výše uvedené doplnění má vliv na cenu plnění, a proto smluvní strany přistoupily k uzavření 

tohoto dodatku. 

2.4    Smluvní strany se tedy na základě výše uvedeného dohodly, že se mění čl. 4 odst. 4.1. kupní 

smlouvy tak, že původní znění se ruší a nahrazuje se novým. 

2.5.    Celková kupní cena se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 

přípustná, a je dána cenovou nabídkou zhotovitele. 

Cena dle smlouvy bez DPH     1.300.000,00 Kč  

Změna ceny dle dodatku č. 1 bez DPH                  119.600,00 Kč 

DPH           25.116,00 Kč 

Celková cena ve znění dodatku č. 1 bez DPH   1.419.600,00 Kč 

Celková výše DPH         298.116,00 Kč  

Celková cena ve znění dodatku č. 1 včetně DPH         1.717.716,00 Kč  

2.6    Doba dodání stavebnicového rámu pro modul testování plochých membrán dle bodu 2.2 je 

nejdéle do 8 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. Prodávající je oprávněn dodat předmět plnění 

i v kratší lhůtě. Prodávající dodá předmět plnění do sídla kupujícího. 

3. Závěrečná ustanovení, podpisy 

3.1. Ostatní ujednání kupní smlouvy č. kupujícího S9/23-546-01 ze dne 28. 4. 2023 se nemění.  

3.2. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí kzupní smlouvy uvedené v bodě 2.1 a 3.1. 

3.3. Registraci tohoto dodatku dle ustanovení § 5 zákona 340/2015 Sb., o registru smluv provede 
na základě dohody smluvních stran objednatel, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace 
dodatku bylo zasláno oběma smluvním stranám. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti registrací 

dodatku dle ustanovení předchozího odstavce. 

3.5. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek č. 1 kupní smlouvy byl uzavřen analogicky 

v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů a tímto postupem smluvních stran nedošlo k podstatné změně 

závazku z veřejné zakázky na plnění díla.  

V Ostravě, datum v elektronickém podpisu: V Ostravě, datum v elektronickém podpisu:  

Objednatel:                                                            Zhotovitel:  

 

 

…………………………………….     ………………………………………… 

prof. Ing. Hana Staňková, Ph.D.    RNDr. Libor Reichstädter, CSc.  
Děkanka      Jednatel     


		2024-06-20T15:25:29+0200
	Libor Reichstädter


		2024-06-24T10:57:46+0200
	prof. Ing. Hana Staňková Ph.D.




